
B. O. del E.—Núm. 30S 22 diciembre 1965 17179

dores que presentaron las proposiciones económicas más venta­
josas se adjudiquen definitivamente las obras que a continua­
ción se indican:

A don Pedro Servia Cantó, en la cantidad de 1.744.000 pese­
tas, que produce en el presupuesto de contrata de 2.175.291.40 
pesetas un coeficiente de adjudicación de 0,801731666.

Madrid, 14 de diciembre de 1965.—^E1 Director general, Pedro 
de Areitio y Rodrigo.

RESOLUCION de la Dirección General de Carre­
teras y Caminos Vecinales por la que se adjudican, 
por el sistema de subasta, las obras comprendidas 
en el expediente número Ol-SO -11.157/65, Soria.

Visto el resultado de la subasta celebrada el dia 10 de di­
ciembre del corriente año para la adjudicación de las obras 
comprendidas en el expediente número Ol-SO -11.157/65, Soria,

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo se­
ñor Ministro, ha -esuelto;

Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efec­
tuadas por la Junta de Contratación correspondientes a los 
licitadores que presentaron las proposiciones económicas más 
ventajosas, se adjudiquen definitivamente las obras que a con­
tinuación se indican:

Soria.—«Parque de Zona en Almazán.»
A don Julián Gallardo Sanz, en la cantidad de 3.221.259,96 

pesetas que produce en el presupuesto de contrata de 3.228.259,96 
pesetas un coeficiente de adjudicación del 0,997831649.

Madrid, 14 de diciembre de 1965.—^E1 Director general. Pedro 
de Areitio y R>drigo.

RESOLUCION de la Dirección General de Carre­
teras y Caminos Vecinales por la que se adjudican, 
por el sistema de subasta, las obras comprendidas 
en el expediente número 5-L-115 -11.105/65.

Visto el resultado de la subasta celebrada el dia 10 de di­
ciembre del corriente año para la adjudicación de las obras 
comprendidas en el expediente número 5-L-115 - 11.105/65,

Esta Dirección General ha'resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efec­

tuadas por la Junta de Contratación correspondientes a los 
licitadores que presentaron las proposiciones económicas más 
ventajosas, se adjudiquen definitivamente las obras que a con­
tinuación se indican:

Lérida.—«Acondicionamiento. Carretera N-230, de Tortosa a 
Francia por el Valle de Arán, puntos kilométricos 9,000 al 14,000. 
Sopeira^Pont de Suert.»

A Julio Sorigue Zamorano, en la cantidad de 22.947.000 pe­
setas que produce en el presupuesto de contrata de 27.494.727,39 
pesetas un coeficiente de adjudicación del 0,334596381.

Madrid, 14 de diciembre de 1965.—^E1 Director general, Pedro 
de Areitio y Rodrigo.

RESOLUCION de la Dirección General de Carre­
teras y Caminos Vecinales por la que se adjudican, 
por el sistema de subasta, las obras comprendidas 
en el expediente número l-CS-220 -11.80/65.

Visto el resultado de la subasta celebrada el dia 10 de di­
ciembre de 1965 para la adjudicación de las obras comprendidas 
en el expediente número l-CS-220-11.80/65,

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efec­

tuadas por la Junta de Contratación correspondientes a los 
licitadores que presentaron las proposiciones económicas más 
ventajosas, se adjudiquen definitivamente las obras que a con­
tinuación se indican:

Castellón.—«Mejora del firme. Carretera N-234, de Sagunto a 
Burgos, puntos kilométricos 46,700 al 49,700.»

A don Luis Batalla Romero, en la cantidad de 6.994.329 pe­
setas, que produce en el presupuesto de contrata de 9.816.331,60 
pesetas un coeficiente de adjudicación del 0,712519634.

Madrid, 14 de diciembre de 1965.—El Director general. Pedro 
de Areitio y Rodrigo.

RESOLUCION de la Dirección General de Carre­
teras y Caminos Vecinales por la que se adjudican, 
por el sistema de subasta, las obras comprendidas 
en el expediente número l-BU-238-11.83/65, Burgos.

Visto el resultado de la subasta celebrada el dia 10 de di­
ciembre del corriente año para la adjudicación de las obras 
comprendidas en el expediente número l-BU-238-11.83/65. 
Burgos,

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efec­

tuadas por la Junta de Contratación correspondientes a los 
licitadores que presentaron las proposiciones económicas más 
ventajosas, se adjudiquen definitivamente las obras que a con­
tinuación se indican:

Bu'gos.—«Mejora del firme. Carretera N-620, de Burgos a 
Portugal por Salamanca, puntos kilométricos 18,000 al 37,500 y 
tramo Cabial-límite de provincia.»

A don Cirilo Sastre Sastre, en la cantidad de 6.370.000 pe­
setas que produce en el presupuesto de contrata de 6.685.657,07 
pesetas un coeficiente de adjudicación del 0,952785931.

Madrid, 14 de diciembre de 1965.—El Director general, Pedro 
de Areitio y Rodrigo.

RESOLUCION de la Dirección General de Carre­
teras y Caminos Vecinales por la que ,e adjudican, 
por el sistema de subasta, las obras comprendidas 
en el expediente número l-BA-206 -11.78/65, Ba­
dajoz.

Visto el resultado de la subasta celebrada el dia 10 de di­
ciembre del corriente año para la adjudicación de las obras 
coi^rendidas en el expediente número l-BA-2(!6 ' 1 78/65, Ba­
dajoz,

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efec­

tuadas por la Junta de Contratación correspondientes a los 
licitadores que presentaron las proposiciones económicas más 
ventajosas, se adjudiquen definitivamente las obras que a con­
tinuación se indican:

Badajoz.—«Acondicionamiento. C. N. V, de Madrid a Portu­
gal por Badajoz, puntos kilométricos 365,4 al 371,5. Mérlda- 
Lobón-Talavera la Real.»

A «Paviflex, S. A.», en la cantidad de 11.525.400 pesetas que 
produce en el presupuesto de contrata de 14.538.831,18 pesetas 
un coeficiente de adjudicación del 0,792732225.

Madrid, 14 de diciembre de 1965.—^E1 Director general, Pedro 
de Areitio y Rodrigo.

RESOLUCION de la Dirección General de Carre­
teras y Caminos Vecinales por la que se adjudican, 
por el sistema de subasta, las obras comprendidas 
en el expediente número 5-BA-228 -11.127/65, Ba­
dajoz.

Visto el resultado de la subasta celebrada el dia 10 de di­
ciembre del corriente año para la adjudicación de las obras 
comijrendidas en el expediente número 5-BA-228 -11.127/65, Ba­
dajoz,

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efec­

tuadas por la Junta de Contratación correspondientes a los 
licitadores que presentaron las proposiciones económicas más 
ventajosas, se adjudiquen definitivamente las obras que a con­
tinuación se indican:

Badajoz.—«Mejora del firme, drenaje, refuerzo y doble tra­
tamiento superficial entre los puntos kilométricos 24 al 37,5 de 
la C-420, de Villanueva de la Serena a Andújar. Tramo: Campa­
nario y Castuera.»

A don Servando González Diaz, en la cantidad de 6.682.000 
pesetas que produce en el presupuesto de contrata de pe­
setas 8.425.391,74 un coeficie-ite de adjudicación del 0,793078850.

Madrid, 14 de diciembre de 1965.—^E1 Director general, Pedro 
de Areitio y Rodrigo.

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete­
ras y Caminos Vecinales por la que adjudican por 
el sistema de subasta las obras comprendidas en el 
expediente 5-GE-246-11.85/65.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 10 de diciem­
bre del corriente año para la adjudicación de las obras compren- 
cidas en el expediente número 5-GE-246-11.85/65,

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efectuar 

das por la Junta de Contratación, correspondiente a los licitado- 
res que presentaron las proposiciones económicas más ventajo­
sas, se adjudiquen definitivamente las obras que a continuación 
se indican:

Gerona.—Mejora del firme. Carretera C-153, de Vich a Cam- 
prodón, puntos kilométricos 36,536 al 52,976, a don Juan Rubau 
Tarrés, en la cantidad de 15.799.500 pesetas, que produce en el 
presupuesto de contrata de 19,394.347,66 pesetas un coeficiente 
de adjudicación de 0,814644569

Madrid, 14 de diciembre de 1965.—^E1 Director general, Pedro 
de Areitio y Rodrigo.


